AFPCrecer

ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES CRECER. S.A
BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO DE 2020 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(Expresados en délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS NO CORRIENTES

OBLIGACIONES POR IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

ACTIVO

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBLE 9,953,844 7,823,328
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO) 9,616,275 24,232,442
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO) 1,492,961 573,207
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 225,586 25,643

INVERSIONES EN CUOTAS DEL FONDO DE PENSIONES 4,903 3,074
PROPIEDAD, PLANTA'Y EQUIPO (NETO) 1,133,498 1,376,722
OTROS ACTIVOS E INTANGIBLES (NETO) 3,053,320 2,737,736
ACTIVO POR IMPUESTO DIFERIDO 1,332,636 1,415,678
TOTAL DE ACTIVOS 26,813,023 38,187,830
PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 3,815,492 3,851,103

2,555,322

PROVISIONES 3,819,026 3,829,899
TOTAL DE PASIVOS 10,189,840 13,528,354
PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL PAGADO 10,000,000 10,000,000
RESERVAS DE CAPITAL 2,000,000 2,000,000
REVALUACION -5,280 -2,822
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO 4,628,463 12,662,298
TOTAL PATRIMONIO 16,623,183 24,659,476

26,813,023

5,847,352

38,187,830

RUTH DEL CASTILLO DE SOLORZANO
PRESIDENTA EJECUTIVA Y REPRESENTANTE LEGAL

OSCAR ARMANDO PEREZ MERINO
CONTADOR GENERAL



AFPCrecer

ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES CRECER. S.A
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO
(Expresados en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS POR ADMINISTRACION DE FONDOS DE PENSIONES
INGRESOS POR COMISIONES POR ADMINISTRACION DE FONDOS

GASTOS POR ADMINISTRACION DE FONDOS DE PENSIONES

PRIMAS DE SEGUROS

SUELDQOS, COMISIONES Y PRESTACIONES A AGENTES DE SERVICIOS PREV.
OTROS COSTOS DIRECTOS POR ADMINISTRACION DE FONDOS

UTILIDAD BRUTA

OPERACION

GASTOS DE PERSONAL Y ADMINISTRATIVOS

DEPRECIACION AMORTIZACION Y DESVALORIZACION DE ACTIVOS
PROV. P/INCOBRABILIDAD DE CTAS. Y DOCUMENTOS POR COBRAR

FINANCIEROS
GASTOS FINANCIEROS
INGRESOS FINANCIEROS

OTROS

OTROS GASTOS

OTROS INGRESOS

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
CONTRIBUCIONES ESPECIALES POR LEY
UTILIDAD DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO

24,768,505
24,768,505

11,469,204
524,352
622,908

12,616,464

12,152,041

5,123,747
560,540
10,243
5,694,530

677
-385,540
-384,863

13,450
-4,127
18,043
-19,247
8,119

1,984,902
222,077
4,627,276
-1,187

4,628,463

26,369,074
26,369,074

11,605,782
500,065
606,630

12,712,477

13,656,597

5,169,710
480,630
6,842
5,657,182

282
-459,049
-458,767

14,625
-2,834
25,162
-33,896
3,057

2,390,465
264,229
5,800,431

5,800,431

RUTH DEL CASTILLO DE SOLORZANO
PRESIDENTA EJECUTIVA Y REPRESENTANTE LEGAL

OSCAR ARMANDO PEREZ MERINO
CONTADOR GENERAL



